УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрации городского округа Стрежевой

П Р И К А З

                      24. 04. 2017 г.

        №  170
В соответствии с Положением о гранте Управления образования Администрации городского округа Стрежевой (приказ Управления образования об утверждении от 17.01.2007г. №11, с изменениями, приказ Управления образования от 25.06. 2012 г. № 180)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс на соискание гранта Управления образования Администрации городского округа Стрежевой (далее по тексту – Управление образования) с 13.09.2017 г. по 27.09.2017 г.

2. Инновационно-методическому отделу Управлению образования (Вербич Т.И.) осуществить прием заявок и конкурсных материалов до 12.09.2017 г. включительно.

Начальник                                                                              А.М. Довгань
Информационное письмо
от  24. 04 2017 г. «О конкурсе  на соискание гранта

Управления образования Администрации городского округа Стрежевой».

Настоящим письмом объявляется конкурс на соискание гранта Управления образования Администрации городского округа Стрежевой (далее по тексту – Конкурс, Управление образования) среди образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования. Конкурс организуется на основании Положения о гранте Управления образования Администрации городского округа Стрежевой (приказ Управления образования об утверждении от 17.01.2007г. №11, с изменениями, приказ Управления образования от 25.06. 2012 г. № 180).

Основной целью предоставления гранта является привлечение образовательных учреждений к разработке и реализации инновационных проектов/ программ, имеющих образовательную и общественную значимость для муниципальной системы образования. Предоставление гранта также решает задачу финансовой поддержки Управлением образования значимых в сфере образования проектов. Сумма гранта – 100 000 рублей (Сто тысяч рублей).
Условия участия в Конкурсе:

1. В Конкурсе участвуют проекты педагогических работников и образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования.
2. Претендент на получение гранта предоставляет на Конкурс заявку, оформленную в соответствии с требованиями, изложенными в приложении №1. Подписывая заявку, претендент гарантирует, что он согласен с условиями участия в данном Конкурсе.

3. Грант предоставляется на проекты, срок внедрения и реализация которых составляет не более 1 календарного года. Грант не предоставляется на осуществление текущей деятельности образовательных учреждений и педагогических работников.
4. Содержательное направление проектов, представленных на Конкурс претендентами на получение гранта:

- введение и реализация федеральных государственных образовательных стандартов (общего образования, дошкольного образования, для детей с ОВЗ и УО);
- реализация Концепции развития математического образования;
- формирование и сохранение гражданской активности и духовности обучающихся.

При выборе победителя Конкурса Экспертный совет руководствуется следующими критериями и показателями:

	№
	Критерии
	Требования, показатели.
	Баллы

	1.
	Актуальность представленного проекта
	Необходимость и своевременность реализации проектной идеи для совершенствования и развития соответствующего фрагмента образовательной системы для самого образовательного учреждения или муниципальной системы образования
	0-3

	2.
	Новизна проектной идеи
	Принципиально новый подход, совершенствование существующей образовательной ситуации, модернизация массово-педагогической практики, предложение альтернативы и т.д.
	0-3

	3.
	Полнота структуры проекта
	Анализ образовательной ситуации, развёрнутая концепция проекта (проектная идея, описание проблем, постановка целей, формирование задач), содержательная и организационная модель образовательной системы, план реализации проекта с ресурсным обеспечением. Смета, обоснование расходов запрашиваемой суммы. Собственный вклад в реализацию проекта.
	0-3

	4.
	Согласованность структурных частей проекта
	Соответствие анализа ситуации – описанию проблем, концепции – основным направлениям деятельности, целей, целей и задач проекта – существующим и необходимым ресурсам. Соответствие ожидаемых результатов поставленной проблеме. Представление ожидаемых результатов максимально конкретно в количественно и качественно измеряемых величинах.
	0-3

	5.
	Реалистичность проекта

	Соответствие идеи, целей и задач проекта реальной образовательной ситуации, уровень обеспеченности проекта разного рода ресурсами, выявленность источников дополнительных ресурсов.
	0-3

	6.
	Полнота оценки деятельности по проекту

	Обоснование: как и по каким критериям будет оцениваться эффективность реализации проекта; кто и каким образом будет вести подобную оценку.
	0-3

	7.
	Культура составления и оформления проекта.
	Соблюдение требований к конкурсным материалам, эстетика оформления.
	0-3

	Максимальное количество баллов
	21

6. Заявка на участие в Конкурсе и необходимая конкурсные материалы (приложение №2) представляется претендентами в инновационно-методический отдел Управления образования до 12.09.2017 г. Претенденты на получение Гранта представляют на Конкурс проект одного содержательного направления.

7. Заявки, не соответствующие условиям участия в Конкурсе или поступление на Конкурс после указанного в информационном письме срока, не рассматриваются.

8. Все материалы должны быть представлены на бумажном и электронном носителях.

Контактные телефоны: 5-56-71, 5-58-03
      Т.И.Вербич

       5-56-71
                                                                             Приложение 1
                                                                             к Информационному письму
                                                                                      о гранте Управления образования

Администрации городского округа Стрежевой

Конкурс на предоставление гранта Управления образования

___________________Администрации городского округа Стрежевой____________

	Регистрационный номер: № _____________

Дата регистрации заявки: _______________

(заполняется организаторами конкурса)

Заявка.

1. Полное наименование образовательного учреждения.

2. Ф.И.О. автора проекта (Ф.И.О. руководителя образовательного учреждения, если претендентом на участие в Конкурсе является образовательное учреждение; руководителя проекта, если претендентом является группа педагогов; педагога)
3. Контактная информация разработчиков проекта (почтовый адрес, телефон, факс, e-mail).

4. Содержательное направление проекта.

5. Название проекта.

6. Время начала и окончания реализации проекта.

7. Бюджет проекта.

8. Дата заполнения, подпись автора проекта.

                                Приложение 2
                                                          к Информационному письму
                                                                о гранте Управления образования

Администрации городского округа Стрежевой

Конкурс на предоставление гранта Управления образования

___________________Администрации городского округа Стрежевой____________

	Регистрационный номер: № _____________

Дата регистрации документации: __________________

(заполняется организаторами конкурса)

Конкурсные материалы.

1. Справка-аннотация по проекту (краткая, не более 1 страницы, излагает суть проекта):

- название проекта;

- проблемы, решению которых будет способствовать разработанный проект;

- цели и задачи проекта;

- механизм выполнения проекта;

- ожидаемые результаты (образовательные, научно-методические, социальные).

2. Описание проекта:

- обоснование необходимости реализации проекта;

- конкретные цели для решения проблемы;

- задачи, которые будут решаться для достижения поставленных целей;

- какие ресурсы будут использованы;

- программа выполнения работ по проекту (определение этапов, сроки выполнения, описание используемых методов и способов решений, продолжительность внедрения проекта)

- ожидаемые результаты (максимально конкретно в количественно и качественно измеряемых величинах);

- оценка качества деятельности по проекту (как и по каким критериям будет оцениваться эффективность реализации проекта; кто и каким образом будет вести подобную оценку).

- партнёрские организации, участвующие в реализации проекта (как планируется привлекать партнёров; к заявке необходимо приложить подтверждающие партнёрство документы: договор о сотрудничестве, письма поддержки и др.).

- собственный вклад в реализацию проекта (денежные средства, помещение, оборудование);

-дальнейшее развитие проекта.

3. Финансово-экономическое обоснование проекта:

- оценка имеющихся у претендентов ресурсов для реализации проекта, в том числе, гарантий финансовой поддержки со стороны заинтересованных организаций;

- смета проекта;

- объём финансирования, который претендент планирует получить в виде гранта (в случае победы в конкурсе).

4. Форма представления результата (новые виды технологий, методик, документации; статьи и др.).